



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نبش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۳۲۲۰۴۶۷۹ | @ Tirang.Studio | ۰۹۱۳۲۸۲۳۵۷
✉ ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳ | M tirang.advertising@gmail.com

احداث ۳ هزار واحد مسکونی
نیازمندان برنامه ریزی شد



۲

نحوه تأمین
حقیقه تالاب های گلستان



۲

بازی با جان
برای لقمه ای نان



۳

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و چهارم / شماره ۲۵۰۵ / صفحه ۲۵۰۰ / تومان

یادداشت اول

قدردان

پرستاران باشیم

■ با مسولیت سردبیر

بعضی شغل ها هستند که همواره کسانی که به آن شغل های شریف مشغولند بخاطر تلاشهایشان شایسته احترام خاصند. شغل هایی مانند آتش نشانی، کارگری در معدن، پرستاری و ... از کارهایی هستند که تمام آن ایثار و خدمت به دیگران است. تصور کنید آتش نشانان بخاطر اشتباه من و شما و یا اتفاقی که هیچ دخالتی در آن نداشته اند باید جان بر کف به دل آتش بزنند و آتش را بنشانند و یا کارگر معدن که باید تا اعماق زمین در قحطی هوا و نور فرو رود تا وظیفه اش را به انجام رساند. باری، همه این مسولیتها سنگین است و شاید از این شغل ها سخت تر هم باشد، اما کمتر شغلی است که هر روز از آن بوی جانبازی و ایثارگری بپاید. شغلی که هر روز با انسانهایی سر و کار داشته باشید که از زمین و آسمان گلایه دارند و از درد به خود می پیچند، ضجه می زنند و برخی آرزوی مرگ می کنند و در این میانه شما با همه گرفتاری ها باید لبخند بزنید و بیمار را دعوت به آرامش و صبر کنید و تلاش کنید شرایط بهبود او مهیا شود. در کنار این بیماران و فرزندان و معاش و تنگی معیشت هم باشید و در همان حال مظهر امید و مجمع آرامش، تلخی ها را باید در خودت بریزی و شادی های نداشته را با بیماران تقسیم کنی. اگر علاوه بر همه این فداکاری ها، خستگی ناپذیر بمانی، آنگاه یک پرستار هستی. یک پرستار به مثابه یک مدیر شایسته در منزل، یک مادر یا پدر تلاشگر برای فرزندان، یک همسر خوش رو برای همسر و یک پیامبر مهربانی برای بیماران.

تلاش های کادر درمان در سالهای نحس کرونا و سختی ها و مرارت های آنها در این سالها، اتفاقی نیست که از خاطره ها برود. روزشان را با تاخیر تبریک می گوئیم و امید آن داریم همه قدردان تلاش های انسانهای شریفی که بدون هیچ ادعایی با دستانی خالی برای این آب و خاک تلاش می کنند، باشیم.



مدیران تعریف درستی
از توریست ندارند

« ۱ »



عاشقانه به مردم
خدمت می کنیم

« ۵-۴ »



آغاز ثبت نام
آزمون کارشناسی ارشد

« ۳ »

آمار بازی



حسینقلی قوانلو: یکی از مهمترین نیازهای برنامه ریزی چه در اداره یک کشور و یا اداره یک بنگاه اقتصادی، داشتن آمار صحیح و واقعی از شاخص های مختلف اقتصادی و بافرهنگی و اجتماعی می باشد. تجزیه و تحلیل آمار شاخصهای اقتصادی هر کشور می تواند نحوه مدیریت گذشته را نشان داده و برای برنامه ریزی و مدیریت حال و آینده، مورد نیاز تحلیل گران و مدیران می باشد. لذا لازمه مدیریت صحیح در بخشهای اقتصادی، داشتن آمار صحیح از عملکرد شاخص ها در هر کشوری می باشد، به این خاطر در هر کشوری یک مرکز خاص و مستقل این وظیفه را بعهده دارد. در ایران متأسفانه دو مشکل اساسی در این زمینه وجود دارد که اولی تعدد مراکز آرایه آمار بوده و دومی مستقل نبودن این مراکز است. توضیح آنکه در ایران علاوه بر مرکز آمار ایران و بانک مرکزی دستگاهها و سازمانها و وزارت خانه های مختلفی در بخشهای مختلف آمارهای گاهامتناقضی را آرایه می دهند که فعالین اقتصادی و تحلیل گران را سردرگم کرده و هر یک بسته به گرایش و خواست خود از بخشی از آمار که بنفع گرایش خود باشد از این آمار استفاده می کنند. مثلاً در زمینه تعدد مراکز آمار، بارها و بارها اختلاف در نرخ رشد تورم در سطح کشور باعث سوء استفاده برخی مسوولین از این مساله شده که همین مورد باعث شد در سال ۹۷ هیات وزیران در مصوبه ای لازم الاجرا و قانونی فقط مرکز آمار را مسوول آرایه آمار همه شاخص های اقتصادی بداند و از همان زمان بانک مرکزی انتشار آمار تورم را متوقف کرد. با استقرار دولت سیزدهم و بعد از گذشت

شش ماه، وقتی دولت نتوانست در مهار تورم موفق عمل کند و تا پایان سال، تورم در همان سطح ۴۰ درصد باقی ماند و شعار تک رقمی و نیم شدن تورم محقق نشد به یکباره رییس کل بانک مرکزی که در اجرای دستورات دولت از همه مدیران پیشی گرفته است به ناگاه از کیسه خود آمار تورم ۶۰ درصدی شهریور ۱۴۰۰ را خارج کرد، حال آنکه در همین ماه آمار مرکز آمار نشان از تورم ۴۳/۷ درصدی (چهل و سه و هفت) نقطه به نقطه و تورم ۴۶/۸ درصدی (چهل و شش و هشت) سالیانه را دارد و این موضوع باعث شد که بسیاری از مسوولین از جمله خود رییس دولت و سخنگوی جوان که در نشست خبری آخر خود نشان داد هنوز عدد تورم کشور را نمی شناسد و تورم را در بازه پنج درصدی بالا و پایین اعلام می کند و هر بار که می خواهند گزارش عملکرد بدهند نشان از کاهش بیست درصدی تورم می دهند، حال آنکه آمار مرکز آمار نشان می دهد تورم نه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه با انجام جراحی اقتصادی افزایش هم داشته

و نشان از خلص اشتغال ایجاد شده ندارد بلکه فقط فرصتهای ایجاد شده و ورودیهای شاغلین را نشان می دهد - چه بسا دهها کارگر از یک واحدی اخراج و یا بدلیل عدم رضایت از حقوق و مزایا از شرکتی خارج شده و در واحد صنعتی دیگری مشغول شوند- جزء آمار سامانه رصد قرار گیرند و لذا آمار مرکز آمار نشان از تحقق ۱۳/۷ درصد (سیزده و هفت) از تعهد دولت دارد و آمار سامانه رصد تحقق ۶۰ درصد را نشان می دهد. مطلب آخر اینکه بدلیل مستقل نبودن مرکز آمار و یا بانک مرکزی و بخشهای آمار و وزارتخانه ها متأسفانه در بخشهایی که نشان از عدم تحقق شعارها دارد، پدیده حبس آمار اتفاق می افتد مانند کاری که احمدی نژاد در عدم آرایه آمار رشد اقتصادی در سالهای رکود اقتصادی می کرد. امسال هم علیرغم گذشت بیش از هشت ماه، آمار تسهیلات پرداختی بانکها به تفکیک بخشهای اقتصادی هنوز منتشر نشده چون اگر این آمار منتشر شود، نشان داده خواهد شد که چند درصد از تعهد ۳۶۰ همتی تسهیلات ساخت مسکن ملی پرداخت شده و متهم اصلی عدم ساخت یک میلیون واحد مسکونی مشخص خواهد شد و یا علیرغم گذشت هشت ماه از سال، وزارت صمت هنوز آمار عملکرد تا تیر ماه را در سایت وزارت صمت گذاشته است و از آرایه آمار عملکرد ماههای بعد امتناع می کند. دلیل آن هم احتمالاً کاهش رشد سرمایه گذاری و اشتغال در پروانه ها و کاهش آمار تولید خواهد بود.

رئیس سابق صمت
در گلستان و مازندران



احداث ۳ هزار واحد مسکونی نیازمندان برنامه‌ریزی شد



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان از برنامه‌ریزی برای ساخت ۳ هزار واحد مسکونی ویژه اقشار آسیب‌پذیر و کم‌درآمد این استان از مهر امسال تا مهر سال آینده خبر داد و گفت: منابع تسهیلاتی ارزان قیمت ۲ میلیارد ریالی و اعتبارات بلاعوض ۶۰۰ تا یک میلیارد ریالی برای هر واحد پیش‌بینی شده است. به گزارش ایرنا، سیدمحمد حسینی افزود: تسهیلات بانکی پیش‌بینی شده برای این تعداد واحد مسکونی با کارمزد پنج درصد و تنفس سه ساله و اقساط ۱۴ میلیون ریالی خواهد بود ضمن اینکه تسهیلات تکمیلی تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال با کارمزد ۲ درصد هم برای افرادی که قادر به تامین سهم آورده نیستند، پیش‌بینی شده است. وی با اشاره به فلسفه تسکین حساب ۱۰۰ امام و احداث سرپناه برای نیازمندان اضافه کرد: طی چهار دهه گذشته از محل این حساب و کمک‌های دولتی اقدامات خوبی برای ساخت خانه اقشار آسیب‌پذیر و کم‌برخوردار انجام شد. حسینی همچنین از، در حال ساخت بودن ۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی ویژه محرومان در مناطق روستایی گلستان از محل سهمیه سال ۱۴۰۰ این استان خبر داد و گفت: برای احداث این واحدها که ۲۳۰ فقره آن در مناطق روستایی گنبدکاووس در حال ساخت قرار دارد علاوه بر تسهیلات ارزان قیمت بانکی ۳ هزار میلیارد ریال کمک بلاعوض تامین و در حال پرداخت است. به گفته وی، از سهمیه ۳ هزار واحد مسکونی ویژه اقشار نیازمند گلستان در سال جاری، همه شهرستان استان بدون محدودیت می‌توانند استفاده کنند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان ادامه داد: واحدهای پیش‌بینی شده امسال با اولویت افراد فاقد مسکن و زیرپوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد و بهزیستی به صورت خودمالکی یا انبوه‌سازی توسط انجمن خیرین مسکن‌ساز احداث خواهد شد.

ثبت نام پنج هزار دانش آموخته در طرح کارورزی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: امسال پنج هزار و ۳۷ نفر از دانش‌آموخته‌های دانشگاهی در این استان برای استفاده از طرح کارورزی ثبت نام کرده‌اند. به گزارش ایرنا، حسینعلی خواجه‌مظفری افزود: سهمیه امسال گلستان جذب ۵۵۰ نفر در قالب طرح کارورزی است اما هزار و ۱۰۶ واحد تولیدی درخواست خود را برای پذیرش کارورز در سامانه اداره کل ثبت کردند. به گفته وی، تاکنون ۸۷ نفر از دانش‌آموختگان دانشگاهی گلستان در قالب طرح کارورزی در واحدهای تولیدی استان جذب شده و مشغول گذراندن دوره سه ماه کارورزی هستند. خواجه‌مظفری ادامه داد: جذب

نیرو در طرح کارورزی با مدرک دانشگاهی کارشناسی به بالا است که کمک هزینه ماهانه برای کارشناس ۱۵ میلیون، کارشناسی ارشد ۱۸ میلیون و دکتر ۲۱ میلیون ریال پرداخت می‌شود. وی در خصوص بسته تشویقی جذب نیروهای کارورز هم گفت: کارفرما در صورت جذب نیروی کارورز تا ۲۱ ماه از معافیت بیمه‌ای برخوردار شده یا می‌تواند از مشوق بیمه کارفرمایی ۲ سال استفاده کند. طرح کارورزی با هدف صیانت از نیروی کار اجرا می‌شود که علاوه بر ارتقای بهره‌وری نیروی کار موجب انتقال مهارت و تجربه، ایجاد انگیزه کارآفرینی و رونق کسب و کار دانش‌آموختگان خواهد شد. در این طرح، کارورز برای مدت سه ماه از طرف دولت زیر پوشش بیمه مدنی رفته و علاوه بر دریافت آموزش مقدماتی، مبلغی تحت عنوان کمک هزینه آموزشی دریافت می‌کند.

دولت گام بلندی برای حذف عقب‌ماندگی گلستان برداشت

استاندار گلستان گفت: دولت با تصویب ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در سفر استانی پارسال، گام بلندی برای حذف عقب‌ماندگی قدیمی و تاریخی استان برداشت. به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه اظهار داشت: توسعه صنعت گردشگری یکی از مزیت‌های استان است اما گلستان با وجود حضور سالانه ۲۰ میلیون مسافر از داشتن مکان مناسب اقامت گردشگران محروم است. وی ادامه داد: کشاورزی، دیگر ظرفیت گلستان است که با وجود قابلیت‌های زیاد

مانند تولید انواع محصول، از کمبود صنایع تبدیلی و غذایی رنج می‌برد. استاندار گلستان افزود: سرانه تولید این استان جزو پنج استان کشور و افزایش این سرانه به تلاش بیشتر احتیاج دارد. زنگانه ادامه داد: مشکلات فعلی گلستان در استان‌های دیگر هم وجود داشت که همه آن‌ها در دهه گذشته موفق به حل مشکلات خود شدند اما گلستان هنوز با نارسایی‌هایی مانند زیرساخت ناقص راه، مدیریت آب و خشک شدن خلیج گرگان مواجه است. وی ادامه داد: در آمد ناخالص گلستان در سال، ۵۶ هزار میلیارد تومان است در حالی که شرکت‌های مستقر برخی استان‌ها از درآمد به مراتب بیشتری برخوردار بوده و به همان نسبت هم، استانی که در آن فعالیت دارند از منافع می‌کنند. وی گفت: ۷۰ درصد جمعیت گلستان جزو پنج دهک کم‌برخوردار هستند که رسالت ما در ارائه خدمت به این افراد است.

نحوه تأمین حقابه تالاب‌های گلستان



زیست محیطی خود رسید در آن زمان به آبیگری سایر مخازن می‌پردازیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: البته برخی فعالان محیط زیست، آب زیست محیطی این تالاب‌ها را بیش از حد مصوب آن می‌خواهند؛ این امر زمانی که بارش زیاد باشد ممکن است اما هنگامی که با کمبود بارش‌ها روبرو هستیم امکان‌پذیر نیست زیرا کشاورز، پرورش ماهی و دامدار هم حق دارد. وی در خصوص ظرفیت تالاب‌ها هم توضیح داد: آبی گل سه میلیون ظرفیت داشته که همه آن زیست محیطی است، آماگل پنج میلیون ظرفیت دارد که دو میلیون مترمکعب آن حد زیست محیطی است و آماگل ۵۰ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که حدود ۶ میلیون آن زیست محیطی است و طوری هم طراحی شده که تا این میزان پر نشود بیش از آن قابلیت خروج از سد را ندارد.

ما هم مسائل زیست محیطی است؛ یعنی آبی که در نتیجه سیلاب جریان می‌یابد را در هیچ مخزنی ذخیره نکرده و به سمت این تالاب‌ها هدایت می‌کنیم. حسینی متذکر شد: هیچ مخزنی در این مسیر اولویت ندارد و اولویت یک این سه تالاب است و اگر آن‌ها به حد

گلستان اضافه کرد: ما جزو مدافعان محیط‌زیست در تالاب‌ها هستیم و اصولاً یکی از اهدافی که وزارت نیرو با مصوبه مجلس و دولت در مجموعه آماگل و سایر تالاب‌ها وارد شد این بود که تالاب‌ها باید از حداقل آب استفاده کنند تا خشک نشوند. وی عنوان کرد: اولویت

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان با تشریح نحوه تأمین حقابه سه تالاب استان، گفت: نیاز زیست محیطی این تالاب‌ها به آن‌ها اختصاص می‌یابد. به گزارش مهر، سیدمحسن حسینی اظهار کرد: سه تالاب آماگل، آلاگل و آبی گل در گلستان داریم که ۳۰ سال پیش برای تالاب‌های آماگل و آلاگل طرح توسعه‌ای انجام شد و بخشی از آن تالاب و بخشی سد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان افزود: در بازه ۳۰ سال اخیر، آب در این تالاب‌ها به حداقل خود رسیده ولی کاملاً خشک نشده است. وی توضیح داد: در سال ۷۰ هنگامی که این تالاب‌ها را توسعه می‌دادیم، تقریباً خشک شده بودند به گونه‌ای که تردد خودرو در آن امکان پذیر بود. حسینی یکی از دلایل خشکی تالاب‌ها را کاهش بارش عنوان کرد و گفت: رودخانه اترک (حوضه بارشی تالاب‌ها) هیچ آوردی نداشته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

آگهی مزایده عام محلی فروش ماهی پرورشی واحد گلستان

شرکت کشت و صنعت شهیدمطهری (سهامی خاص) در نظر دارد

حدود ۵۴ تن ماهی پرورشی گونه‌های فیتوفاک، بیگهد و کپور تعدادی از استخرهای واحد نوری شامل (F10 و F9، P13، P11) و استخر فجر ۲ بخش آبی پرور استان گلستان را از طریق برگزاری مزایده عام به فروش رساند متقاضیان می‌توانند برای دریافت اسناد مزایده در روزهای اداری از تاریخ درج آگهی تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ به آدرس دفتر واحد گلستان: استان گلستان، شهر خان‌بین، جاده سعدآباد - کیلومتر ۸ روستای آراز گل اراضی شرکت کشت و صنعت شهیدمطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس www.kesht-sanat.ir قسمت مزایده‌ها و مناقصه‌ها دریافت نمایند. مهلت و محل تحویل اسناد: تا ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ به دفتر شرکت در واحد گلستان به آدرس فوق زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ در دفتر شرکت در واحد گلستان به آدرس فوق برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از استخرها و نمونه‌گیری از ماهی‌ها با شماره تلفن‌های ۰۹۱۱۱۷۶۱۹۳۶ آقای سلطانی برای واحد فجر و ۰۹۱۱۱۵۳۹۳۹۱ آقای فرهادی برای واحد نوری تماس حاصل نمایید.

آگهی

شرکت ارتباط گستر هزاره

اطلاع‌رسانی مناقصات و

مزایدهات با بیش از ۲۰ سال سابقه

۰۹۹۲۶۳۰۴۰۰۱

بازی با جان برای لقمه‌های نان



خداحافظی با معضل دستفروشی و اتراق در حاشیه جاده‌ها سال‌هاست که در حد حرف باقی مانده و متأسفانه دستفروشان ضمن تجاوز به حریم عمومی و حقوق شهروندان، جان خود و دیگران را برای تهیه لقمه‌های نان به خطر می‌اندازند. به گزارش ایسنا، دستفروشی و اتراق تعداد زیادی وانت‌بار در حاشیه جاده‌های گلستان زینبند استانی که لقب استان گردشگرپذیر را یدک می‌کشد، نیست، متأسفانه جاده‌ها و معابر شهری گرگان در محاصره دستفروشان و وانت‌بارهاست و بازار فروش محصولات مختلف از میوه گرفته تا پوشاک و صنایع دستی حتی مواد خوراکی داغ است. با وجود آنکه مسئولان سال‌هاست که از ساماندهی دستفروشان سخن می‌گویند و تحقق آن را نیازمند عزم همگانی می‌دانند اما این مهم زیر ریل وعده‌های مسئولان و متولیان امر ناتمام مانده و این پدیده خطرناک همچنان یکه‌تازی می‌کند. دستفروشی در حاشیه جاده‌ها زمینه‌ساز بروز ترافیک، افزایش خطر تصادف، اتلاف عمر شهروندان، مشقت در عبور و مرور و تضییع حقوق شهر و شهروندان است. شاید بی‌نظمی و آسیب به چهره شهر یک روی سکه معضل دستفروشی در

حاشیه جاده‌ها باشد اما روی دیگر آن که تلخی‌اش دوچندان است بازی دستفروشان با جان خود و دیگران است. اتراق در حاشیه جاده‌ها زمینه‌ساز بروز تصادف و خطر جانی برای فروشندگان و رانندگان این مسیر و افرادی است که برای خرید محصول کنار جاده توقف می‌کنند. مدیریت راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های گلستان در این باره اظهار کرد: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در راستای تکالیف قانونی خود برای برچیدن دستفروشان و وانت‌بارها تاکنون برخوردهای قانونی لازم را در محورهای مهم به ویژه در ورودی گرگان، ورودی کردکوی، محور گرگان به آق قلا و محدوده فرودگاه گرگان انجام داده که در نقاطی پاکسازی صورت گرفته و در نقاطی دیگر نیز مجدد شاهد ادامه فعالیت دستفروشان هستیم. عادل مصدقی با بیان اینکه این حریم‌ها عمومی است و کسی نمی‌تواند برای منفعت شخصی آن را تصرف کرده و کسب‌وکار غیرمجاز داشته باشد، افزود: رفع معضل دستفروشی در حاشیه جاده‌ها به حمایت دستگاه‌های بین‌بخشی و متولیان ایمنی راه‌ها و امنیت ترافیکی نیاز دارد تا ما با مشارکت یکدیگر این وضعیت را سر و سامان دهیم. وی با

بیان اینکه ساماندهی دستفروشان در برخی نقاط گرگان به خوبی انجام شده است، تصریح کرد: محور گرگان به جلین نسبت به اوایل بهتر شده البته هنوز به وضعیت قابل قبول نرسیده است. برای ساماندهی دستفروشان به گشت‌های راهداری به طور مکرر اعلام کردیم که کنترل داشته باشند و خودروهایی که پلاک دارند جریمه و اعمال قانون شوند. دیگر دستفروشان را هم با تذکر از مناطق مورد نظر دور کنند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان، چیدن محصولات در کنار شانه راه برای دستفروشان و دیگر مردم را خطرناک دانست و گفت: دستفروشی در حاشیه جاده ترافیک ایجاد می‌کند و نظم و انضباط سیمای شهری را به هم می‌ریزد که امیدوارم با حمایت همه مجموعه‌ها در استان این وضعیت را بهبود ببخشیم. مصدقی با اشاره به اینکه ساماندهی دستفروشان در کمیسیون ایمنی راه‌های استان گلستان در حال پیگیری است، ابراز داشت: در جلسه بعدی این کارگروه که با حضور استاندار گلستان برگزار می‌شود، معضل دستفروشان حاشیه جاده‌ها و ساماندهی آنها در دستور کار قرار می‌گیرد و اگر امکان اختصاص نقطه‌ای برای

ساماندهی دستفروشان در منطقه باشد با همکاری دستگاه‌های متولی برای تحقق آن اقدام می‌کنیم. وی بیان کرد: طی روزهای گذشته که از مسیر گرگان به گلوگاه بازدید داشتیم، رو به روی دانشگاه علوم پزشکی گلستان یک نیشان‌بار، کبسه‌های انار را کنار جاده خالی کرده و بین راه نشسته و در حال فروش بود که این اقدام علاوه بر آنکه برای فرد فروشنده و خریدار و رانندگان این مسیر خطرناک است، به حریم عمومی و راه هم تجاوز شده و تضییع حقوق شهروندی محسوب می‌شود. گرچه پهن کردن بساط در حاشیه جاده‌ها توسط عده‌ای دستفروش زیر پا گذاشتن قوانین راهنمایی و تجاوز به معابر عمومی است که حق همه شهروندان است نه عده‌ای خاص، اما بسیاری از دستفروشان از سر ناچاری و برای تهیه لقمه‌های نان مجبور به اتراق در حاشیه جاده‌ها می‌شوند و به نظر می‌رسد مسئولان باید مکان مناسبی را برای فعالیت این افراد در نظر بگیرند تا ضمن ساماندهی، معضلات این پدیده هم برچیده شود؛ اقدام مهمی که با وجود تأکید زیاد مسئولان امر اما همچنان در حد حرف باقی مانده و به سر منزل مقصود نرسیده است.



آغاز ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد



معاون وزیر علوم و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: ثبت نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ در تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور از روز چهارشنبه ۱۶ آذر ماه آغاز می‌شود و تا روز سه‌شنبه ۲۲ آذرماه ادامه دارد. عبدالرسول پورعباس با اشاره به اینکه دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون مذکور همزمان با آغاز ثبت نام در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود، گفت: اطلاعیه تکمیلی ثبت نام نیز همزمان در دسترس خواهد بود، که لازم است متقاضیان قبل از خرید کارت اعتباری ثبت نام آنرا به دقت مطالعه کرده و در صورت واجد شرایط بودن اقدام به ثبت نام کنند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در مورد زمان برگزاری آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲، گفت: این آزمون در روزهای پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ اسفندماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.



اجرای طرح نظارتی ویژه داروخانه‌ها

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از تشدید نظارت‌ها بر داروخانه‌های استان خبر داد و گفت: گشت‌های مشترک بر داروخانه‌های گلستان نظارت می‌کنند. به گزارش روابط عمومی، تقی حسام اظهار کرد: با توجه به افزایش شکایات مردمی و با عنایت به گرانی و نحوه عرضه نامناسب دارو از سوی برخی داروخانه‌ها و افزایش مشکلات بیماران، نظارت ویژه بر این حوزه در دستور کار گشت‌های مشترک این اداره کل قرار گرفت. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: طرح ویژه نظارت بر داروخانه‌ها با همکاری بازرسان دانشگاه علوم پزشکی و مراکز بهداشت شهرستانهای تابعه از تاریخ ۱۲ آذر به مدت دو هفته در مرکز استان و شهرهای تابعه برگزار می‌شود. حسام بیان کرد: هدف از اجرای طرح، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و برخورد قاطع و سریع با تخلفات این حوزه بوده و این طرح در استان گلستان، همزمان با سایر استان‌های کشور انجام خواهد شد.

اشتغال هزار معلول با اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی

پرداخت می‌شود. معاون اشتغال و مسکن اداره کل بهزیستی گلستان افزود: شاید به واسطه معلولیتی که افراد دارند، نتوانند همانند افراد عادی کارایی داشته باشند به همین دلیل بهزیستی در راستای حمایت از کارفرمایان به میزان معلولیت افراد به کارگیری شده ماهانه مبلغ ۳۰ تا ۵۰ درصد حقوق ماهیانه آنها را پرداخت می‌کند. طاهری زاده ادامه داد: علاوه بر این، حق بیمه ۳۰ ساله افراد معلولی که به کارگیری می‌شوند را بهزیستی به طور کامل پرداخت می‌کند. وی اضافه کرد: کارفرمایانی که زنان بی سرپرست و یا معتادان بهبود یافته را بکارگیری کنند به مدت هفت سال حق بیمه آنها را بهزیستی پرداخت می‌کند و در تلاش هستیم این هفت سال را به ۳۰ سال افزایش دهیم. معاون اشتغال و مسکن اداره کل بهزیستی گلستان تصریح کرد: از محل تبصره ۱۸ پیگیری‌های

انجام شده ۱۱ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در قالب کارفرمایی و خویش فرمایی پرداخت کردیم و هزار و ۷۰ معلول هم از محل تبصره ۱۸ در گلستان شاغل شدند. طاهری زاده گفت: استان گلستان جایگاه سوم صحت سنجی اشتغال در کشور را دارد و در تبصره ۱۶ طی ۹ ماهه امسال حدود ۶۰ میلیارد تومان برای هزار و ۷۰ نفر اشتغالزایی شده که ۱۵۲ درصد تعهد استانی در این زمینه محقق شده است. وی بیان کرد: طی سه ماهه گذشته حدود ۱۵ میلیارد تومان ودیعه مسکن به معلولان پرداخت شد که این میزان به ازای هر واحد در شهرهای بزرگ ۱۰۰ میلیون تومان و در شهرهای کوچک ۸۰ میلیون تومان بود. طاهری زاده گفت: تا پایان سال ۳۳۰ واحد مسکونی برای معلولان ساخته می‌شود و تا امروز ۱۲۰ واحد تحویل مددجویان شده است. معاون اشتغال و

معاون اشتغال و مسکن اداره کل بهزیستی گلستان گفت: طی ۹ ماهه نخست سال جاری با اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی بهزیستی برای بیش از هزار معلول گلستانی شغل ایجاد شد. به گزارش مهر، علیرضا طاهری زاده اظهار کرد: به کارفرمایانی که برای مددجویان تحت پوشش بهزیستی اشتغال ایجاد کنند مبلغ ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات

مسکن اداره کل بهزیستی گلستان ادامه داد: مبلغ ۷۵ میلیارد تومان به صورت بلاعوض برای مسکن معلولان پرداخت شده است که این کمک‌ها به ازای هر خانوار شهری ۲۰۰ میلیون تومان و هر خانوار روستایی ۱۵۰ میلیون تومان بود. طاهری زاده کل اعتبار در نظر گرفته شده در این طرح را ۴۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تا پایان سال این عدد محقق خواهد شد. وی گفت: تفاهم نامه ساخت دو هزار واحد مسکونی در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و روستاها توسط بهزیستی و دیگر دستگاه‌ها امضا شده است. معاون اشتغال و مسکن اداره کل بهزیستی گلستان افزود: مردم گلستان در قسمت مشارکت‌های غیرنقدی ۱۴ میلیارد تومان و در قسمت مشارکت‌های نقدی ۲۵ میلیارد تومان به مددجویان بهزیستی کمک کردند که نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشت.



تقویت کمی و کیفی ساخت و ساز از اهداف معاونت فنی و شهرسازی



معاون فنی و شهرسازی شهرداری گرگان، تقویت کمی و کیفی ساخت و ساز شهری را از اهداف مهم این معاونت برشمرد. به گزارش روابط عمومی، شهردار شاکری اظهار کرد: معاونت فنی و شهرسازی شهرداری با هدف رعایت اصول شهری و حفظ حرمت های شهرسازی در راستای بهبود ساخت و ساز از لحاظ کمی و کیفی با رعایت حقوق شهروندان و جامع انبوه سازان، اقداماتی انجام می دهد که در بخش مسکن معماری، شهرسازی و سیمای شهری تأثیرگذار باشد. شاکری افزود: با توجه به اهداف فوق، سعی داریم با ارتباط با مراجع قانونی و تأثیرگذار همچون شورای شهر گرگان، استانداری، اداره کل راه و شهرسازی، سازمان نظام مهندسی، جامعه انبوه سازان، جهادکشاورزی و منابع طبیعی و سایر دستگاه های اداری در راستای تقویت بهبود ساخت و ساز از لحاظ کمی و کیفی و اصول شهرسازی گام های موثری برداریم. وی عنوان کرد: معاونت شهرسازی به عنوان اتاق فکر شهرداری، به مدیریت جامع شهری در بحث شبکه معابر، کاربری ها، ساخت و سازها و اجرای طرح جامع و تفصیلی با رعایت سرانه های عمومی و خدماتی می پردازد. شاکری به اهداف دیگر معاونت فنی و شهرسازی اشاره و تصریح کرد: موضوعاتی همچون شهر دوستدار کودک، افزایش سطح و سطوح سرانه های عمومی، تهیه اطلس محلات، تعریف شهرداری بافت قدیم، پیگیری و توجه به امورات سیمانظر شهری، جداره سازی و پیاده روسازی به خصوص در بافت قدیم از اهم برنامه های در دست اقدام این معاونت در سال جاری است. معاون فنی و شهرسازی شهرداری گرگان همچنین از اهمیت موضوع بازگشایی معابر مثل کوی طبیعت و سایر نقاط شهر و ایجاد پارک سوار (ایستگاه اتوبوس) در سطح شهر با مشارکت و هماهنگی حوزه املاک در سال جاری سخن گفت. شاکری با اشاره به ضرورت پارک مسافر در شهر گرگان گفت: با هماهنگی و رایزنی با منابع طبیعی و سایر دستگاه ها در برخی مناطق، پارک مسافر به منظور بهره مندی از ایجاد مکان امن برای مسافران با امکانات اقامتی در این محیط در دستور کار قرار گرفته است که این مهم نیز از تأکیدات شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر می باشد.

عاشقانه به مردم



از دواج، مشاوره قبل از بارداری، کلاسهای آمادگی برای زایمان و ادامه پیدا می کند تا آموزش و مشاوره میانسالی و سالمندی. یعنی از بدو تولد تا سالمندی. البته اینها جزو شرح وظایف ماما هست و آیین نامه هم این مجوز را به ما می دهد.

همکاران شما چه متخصصینی هستند؟

گروه های مختلفی از همکاران ماما اینجا با ما همکاری می کنند. یکی دیگر از انگیزه های من این بود که بتوانم جایگاهی برای همکاران ماما و فارغ التحصیلان این رشته فراهم کنم. فارغ التحصیلان بعد از اتمام طرحشان جایی برای ادامه کار ندارند. یکی از فعالیت های ما، معرفی مامای همراه در کنار مادران باردار در بیمارستانها به منظور کاهش اضطراب و نگرانی مادر حین زایمان هست. از همه مهم تر، باعث دلگرمی خانواده مادر باردار می شود. حدود ده نفر از همکاران جوان ما که فارغ التحصیلان مامایی هستند جویای کار هستند. سفره ای پهن کردیم، هم اینکه از تجارب خودمان به آنها انتقال می دهیم و هم اینکه سر این سفره بتوانند درآمد کمی هم اگر هست برای زندگی داشته باشند. به هر حال تا سال ۹۶ مستاجر بودیم تا اینکه مکانی که از سهم الارث پدر برایم گذاشته بود - البته عرض کنم که همیشه از خدای خواستم که اماتی که در اختیار من گذاشته می شود در راه رضای خدا هزینه کنم - سهم الارث را فروختم و مکانی را در ۵ آذر خریدم. این مکان را بازسازی کردم و در اختیار موسسه قرار دادم. کلاسهای آمادگی برای زایمان را با عقد قرارداد با مرکز بهداشت شهرستان گرگان داشتیم. سوبسیدی می دادند که ما این آموزشها را به مادران باردار می دادیم ولی در قبال کاری که انجام می دادیم، مبلغ خیلی ناچیز بود. اعلام کردم که این مرکز خیریه آموزشی است برای جامعه هدف ما و حتی همسرانشان، زیرا کلاسهای ما خانواده محور است. مادر بارداری که مراجعه می کند از هشت جلسه، چهار جلسه با همسرش به ما مراجعه می کند. دو جلسه را به همراه مادرشوهر و مادر خودش مراجعه می کند که مهارت های فرزندپروری است و کلاسهای آمادگی برای زایمان و مهارت های مراقبت از نوزاد.

نحوه خدمات رسانی شما چگونه است؟

ما قول می دهیم از اول تا آخر در خدمت باشیم. در هر لحظه از شبانه روز با تلفن من تماس بگیرند به خاطر کاهش اضطراب و نگرانی من در خدمتم. البته همکاران دیگر هم در این مرکز کار می کنند. چون من همیشه به خودم قول دادم جدی و درست کار کنم و هر کسی که برای کار به این مرکز مراجعه می کند، اول خودم را معرفی می کنم که البته گمان می کنم لازم است ما عاشقانه در خدمت مردم باشیم و درست کار کنیم. از گروهی که با هم کار می کنیم، بسیار راضی هستیم. به تنهایی اینجا را اداره نمی کنم، بلکه آنها با

گلشن مهر - مریم آسیابان، ماما است و از زنان نیکوکار و نیک اندیش گلستانی است که عمر خود را وقف خدمت به مردم کرده است. او پس از بازنشستگی نیز خود را در موسسه مهر مادری وقف خدمت به زنان و نوزادان کرده است و از اینکه خود را بنا به قولی که به پدر و مادرش داده بود، وقف خدمت به مردم کرده، راضی است. گفت و گوی ما با این زن تلاش گر را بخوانید.

سلام عرض می کنیم و امیدواریم در راهی که انتخاب کردید، موفق باشید. لطفا خودتان را معرفی کنید؟

با سلام خدمت شما و خوانندگان روزنامه گلشن مهر و تشکر از حضورتان در موسسه مهر مادری. مریم آسیابان هستم. خدا را شاکرم که پدر و مادر خیلی خوبی داشتیم که در تربیت ما تلاش کردند تا بتوانیم خدمت گزار باشیم. البته آدمهای تحصیل کرده ای نبودند اما نیکوکار بودند و افتخارم این است که پدر و مادر خوبی داشتم. دانش آموخته رشته مامایی، کارم را از شروع هیجانات انقلاب در بیمارستان ۵ آذر گرگان شروع کردم. بخشی به نام بخش هاشمی، زایشگاه، مقطع کاردانی در دانشگاه شاهرود، مقطع کارشناسی را در دانشگاه مشهد، ورودی ۵۵ تا ۵۷ در دانشکده پرستاری و مامایی بسطامی شاهرود گذراندم و کارشناسی را از سال ۶۴ تا ۶۶ در دانشکده پرستاری مامایی مشهد گذراندم. در بخش هاشمی بیمارستان ۵ آذر با شروع انقلاب داوطلبانه مشغول به کار شدم و ۵۷/۱/۱ من ابلاغ کاری ام را در بیمارستان دزیانی گرگان گرفتم. پدرم یک بازاری متدین و نیکوکار، مادرم خانه دار بود ولی مدیر بود. ما ده تا بچه بودیم. پنج خواهر و پنج برادر و در کمال احترام برادر و خواهران بزرگمان را به عنوان داداش و خواهران را ابجی خطاب می کردیم و زندگی صمیمانه و خوبی داشتیم.

چطور شد موسسه را راه اندازی کردید؟

احساس کردم با سی سال خدمتی که در بیمارستان دزیانی انجام دادم، انگار شصت سال کار کردم. احساس کردم رسالتم را هنوز به پایان نرساندم. آن هدفی که به پدر و مادرم قول داده بودم که خدمت گزار باشم. در سال ۸۶ یک مرکز مشاوره خدمات مامایی راه اندازی کردم. دقیقاً در ۸۶/۵/۱۳ بازنشسته شدم. همزمان بازنشستگی من، مجوز مراکز مشاوره را دکتر کامران لنگرانی صادر کردند - انشاءالله هر جا هستند سلامت باشند - من از آن روز پیگیر شدم که در گرگان کارم را شروع کنم قبلاً مکان استیجاری بود. با حداقل ها شروع کردیم. در سال ۹۶ اولین مکانمان روبروی سوپر سحر، ساختمان گلریزان رجبی، بعد خانه ای در گرگانپارس گرفتیم.

چه خدماتی ارائه می دهید؟

خدمات قابل ارائه در مرکز مشاوره مان از دوران نوزادی شروع می شود. آموزش و مشاوره، نوزادی، کودکی، بلوغ،

جان و دل کار می کنند. بدون چشمداشت مادی. اما من اگر درآمدی را کسب کنم اول همکارانم را تامین می کنم، اگر چیزی ماند برای نگهداری این ساختمان هزینه می کنم. حتی از مادران بارداری که به ما مراجعه می کنند، مراقبت می کنیم و به عنوان

از سال ۹۱ تا ۹۹، پنج هزار همسر و نوزاد و اعضا آموزش دادیم. کلاسهای ما بین ۶۰ تا ۱۲۰ دقیقه، دهیم و نیم ساعت کنترل و مراقبت مادر

یک ماما تعرفه ای را که برای ما تعیین کردند را باید دریافت کنیم اما ما حتی گاهی همان تعرفه را دریافت نمی کنیم. خدمات رایگان است. اینجا حدود ماهی پنج میلیون تومن هزینه های جاری است. هزینه های آب و برق و گاز را از حقوق بازنشستگی پرداخت می کنم و به همه گفتم اینجا مسجد است و جای عبادت است. همکارانی هستند که ماهانه حداقلی به آنها پرداخت می کنیم. همان مامای همراه که خانواده ها برای این خدمات مبلغی را ارایه می دهند. این مبلغ هشتاد درصد سهم مامای همراه است و بیست درصد به مرکز تعلق می گیرد یا

گرگان افتتاح خواهد شد که ظرفیت مرکز شبانه روزی اعصاب و روان گرگان ۵۰ نفر و مراکز توانبخشی شهرهای بندرگز و بندرترکمن ۳۰ نفر است. کیانی ادامه داد: در دهه فجر امسال ۶ مرکز توانبخشی که شامل چهار مرکز روزانه و دو مرکز شبانه روزی است، افتتاح خواهد شد. وی بیان کرد: استان گلستان ۵۴ هزار و ۱۴۲ نفر معلول دارد که ۳۷ هزار و ۱۴۸ نفر از این تعداد، مستمری دریافت می کنند و شامل

مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: پنج هزار و ۸۴۱ نفر معلول گلستانی در نوبت دریافت مستمری از بهزیستی هستند. به گزارش مهر، عارف کیانی اظهار کرد: به مناسبت هفته دارای معلولیت، ۱۲ برنامه در سطح شهرستان گرگان و ۷۵ برنامه استانی در کل شهرستان های استان برگزار می شود. مدیرکل بهزیستی گلستان افزود: در هفته معلولان، دو مرکز توانبخشی روزانه در شهرستان های بندرترکمن و بندرگز و یک مرکز شبانه روزی اعصاب و روان در

پنج هزار و ۸۴۱ نفر معلول در نوبت دریافت مستمری

گلشن مهر
۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶



عامل تصادف عمدی منجر به قتل دستگیر شد



فرمانده انتظامی رامیان گفت: فردی که با ایجاد یک تصادف عمدی منجر به قتل یکی از شهروندان رامیان شده بود با هوشیاری پلیس دستگیر و به جرم خود اعتراف کرد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ ابوالفضل وزیری اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر تصادف منجر به فوت، بلافاصله مأموران کلانتری ۱۱ و پلیس راهور رامیان به محل حادثه اعزام شدند. فرمانده انتظامی رامیان افزود: شواهد موجود و مشکوک بودن صحنه تصادف سبب شد تا بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان قرار بگیرد. وی ادامه داد: در بررسی‌های انجام شده و بازدید تصاویر دوربین‌ها و اظهارات حاضران در محل تصادف مشخص شد، تصادف عمدی و ساختگی و به نوعی مشکوک به قتل است. وزیری گفت: در نهایت با رصد و بازبینی دوربین‌های مدار بسته مسیرهای ورودی و خروجی و مخدوش بودن پلاک، خودروی پراید به همراه راننده شناسایی شد و برابر هماهنگی قضائی متهم در یک عملیات دستگیر و به عمدی بودن تصادف اقرار کرد. فرمانده انتظامی رامیان با بیان اینکه متهم علت این سانحه منجر به قتل را درگیری و اختلاف متوفی با برادرش اعلام کرده است، اضافه کرد: متهم پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شد.



رویداد ملی صدف کوهی در گلستان برگزار می‌شود

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: با توجه به پتانسیل گلستان در حوزه معادن صدف کوهی، رویداد ملی صدف کوهی تا پایان بهمن ماه سال جاری در استان برگزار می‌شود. به گزارش مهر، درویش علی حسن زاده اظهار کرد: استان گلستان در حوزه های مختلفی از جمله گندم، آرد، صدف کوهی و ید پتانسیل‌های بسیار بالایی دارد که تکمیل زنجیره‌های تولید در آنها می‌تواند ارزش افزوده بالایی را برای استان به همراه داشته باشد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: به عنوان مثال ما در حوزه آرد علی‌رغم داشتن گندم با کیفیت بالا و آرد کیفی و ظرفیت بالای کارخانجات آرد استان، صنایع شکلات سازی وابسته به آن را در استان ایجاد نکرده ایم. حسن زاده افزود: ما می‌توانیم حتی از کشورهای آسیای میانه گندم وارد کرده و پس از تبدیل آن به آرد و در نهایت محصولاتی مانند شکلات و صادرات محصولات نهایی، ضمن بهره‌بردن از ظرفیت خالی کارخانجات آرد برای استان ارزش افزوده بالایی ایجاد کنیم. به گفته حسن زاده، علی‌رغم اینکه ۳۰ درصد اشتغال استان در حوزه زنجیره طیور بوده ولی در حوزه صنایع دارویی دام و طیور در استان اقدام خاصی انجام نشده است.

خدمت‌می‌کنیم

گروه علم و فناوری کسب کردیم. انشالله بتوانیم این روزنه‌ها را ایجاد کنیم حتی برای جوانهایی که غیر مرتبط با حرفه‌ی ما هستند. آنها هم ضمن ارزیابی خدمات، مبالغی را کسب درآمد کنند.

چه تعداد از مادران تحت پوشش شما هستند؟

چیزی حدود پنج هزار مادر باردار را پذیرش کردیم و آموزش دادیم. از سال ۹۱ تا ۹۹، پنج هزار همسر و نوزاد و اعضای خانواده اش چیزی حدود ۱۵ هزار نفر را آموزش دادیم. کلاسهای ما بین ۶۰ تا ۱۲۰ دقیقه است. یک ساعت تئوری مطالب را ارا به می‌دهیم و نیم ساعت کنترل و مراقبت مادر باردار است و هشت جلسه کلاس داریم. ۷۲۰ دقیقه برای هر مادر و خانواده اش وقت می‌گذاریم به غیر از مشاوره‌های تلفنی.

خاطره‌ای اگر دارید بفرمایید؟

خاطرات زیادی در این سالها دارم. نمونه اش مثلا در ۲۷ شهریور ۹۸ مادر باردارمان که کلاس‌های ما را می‌آمد از من قول گرفته بود که سر زایمانش حتما من باشم مشروط بر اینکه جلسه نداشته باشم، پذیرفته بودم. روز موعود خیلی پرکار بودم ولی چون قول داده بودم یک نوبت صبح و یک نوبت عصر به ایشان سر زدم و عصر که رفتم، خوشبختانه زایمانش توسط نیروی جایگزین انجام شده بود. به من گفت: شوهرم خیلی استرس دارد، خیلی دلش می‌خواهد بیاید من و فرزندم را ببیند. از همکاران زایشگاه اجازه گرفتم و همسر این خانم باردار را آوردم داخل اتاق که چند دقیقه بچه و همسرش را ببیند. صحنه‌ای که دیدم از بغل گرفتن پدر و نوزاد مرا تحت تاثیر قرار داد و پدر نوزاد گفت: اجازه می‌دهید که خودم شهادتین را بخوانم؟ گفتم بخوان و ازش فیلم گرفتم. این پدر گفت: من خودم قاری قرآن هستم و دوست داشتم خودم شهادتین را در گوش فرزندم بخوانم. ما اینجا در واقع جز احترام و محبت و تکریم کاری نداریم. مثلا یک روز یکی از همکاران ماما گفت: یک مادر باردار می‌آید که منتسب هست به یکی از بزرگان شهرمان. بهش گفتم که همکار محترم، فرش قرمز مهر مادران برای همه افراد جامعه پهن است. در خدمت همه مادران بدون توجه به نژاد، قومیت، رنگ پوست بدون فاصله‌ی طبقاتی خواهیم بود. من برای آنهایی که کسی را ندارند، خم می‌شوم و تعظیم می‌کنم. به همکارانم گفته‌ام، می‌خواهیم الگوسازی کنیم. سعی کردیم خودمان رفتار درستی داشته باشیم. باید رفتارمان خدایی باشد. این مادر باردار به عنوان یک انسان به ما مراجعه کرده و انسان ارزشمند است و منزلت و کرامت انسانی همه انسانها باید حفظ شود. خوشبختانه در تجهیز این مکان، افتخارم این است که از هیچ کدام از مسوولین استانی حتی از همسرم توقع مادی نداشتم. امانت خداوند در دستمان بود که پدر و مادرم به من داده



آموزشهایی که به عنوان مثال برای ارتقای توان ذهنی نوزاد شیرخوار داریم یا مثلا کلاسهای ازدواج یا قبل از ازدواج است و کلاسهای گروهی ماه‌نفر ده هزار تومن پرداخت می‌کنند، از این مبلغ پنجاه درصد و پنجاه درصد هم برای مدرسی است که این مطالب

مادران خانواده اش چیزی حدود ۱۵ هزار نفر را
یک ساعت تئوری مطالب را ارا به می
باردار است و هشت جلسه کلاس داریم

را ارایه داده است. البته خدا خیلی برکت می‌دهد و من خیلی راضیم برای این خدماتی که ارایه می‌دهیم. تا امروز هیچ تبلیغاتی هم نکرده ایم. مراجعین ما، خودشان دیگران را تشویق و ترغیب می‌کردند. اما یک ماهی است که گروهی از جوانان غیر مرتبط با حرفه‌ی ما که تکنولوژی خوانده اند، به صورت رایگان این مرکز مشاوره و مامایی مهر مادران را به جامعه معرفی می‌کنند. برای دریافت خدمات از طریق اینستاگرام یا وب سایت. انشالله در آینده بتوانیم اپلیکیشنی برای ارایه خدمات، زیر نظر پارک علم و فناوری تعریف کنیم. ما مقام دوم استارت‌آپ را در

بودند و من برای خدمت به مردم صرف کردم. وقتی در کنار مادران باردار قرار می‌گیرم به عنوان مامای همراه، بعد از زایمان می‌خواهند از من تشکر کنند، چون هزینه‌ای دریافت نمی‌کنم و می‌گویند، ما می‌آیم و از شما تشکر می‌کنیم. می‌گویم، اگر حتی یک شکلات هم بدهید به خودتان برمی‌گردانم. انشالله خداوند به من توانایی بدهد که خدمت کنم و توصیه کردم که بعد از من این راه را ادامه بدهند.

انتظاری از مدیران و مسوولین دارید؟

انتظار من از مسوولین و برنامه‌ریزان این است که بیایند برای ایجاد فرصت شغلی برای جوانان، جدی وارد بشوند. در حوزه کاری خودم از مسوولین دانشگاهی انتظار دارم برون سپاری مسوولیت‌ها را به تمام مراکز که در شهر هست، بسپارند تا فرصت کار ایجاد کنند. خوشبختانه همه اعتقاد دارند به این مهم، اما باید اجرا کنند. من به عنوان پیشکسوت مامایی وقتی در این راه قدم گذاشتم و توانستم اعتمادسازی کنم، انتظار این است به من و سایرین همکاران این فرصت را بدهند که به جوانان انگیزه بدهیم و کار را یاد بدهیم. از مسوولان استانداری درباره آسیب‌های اجتماعی انتظار دارم. اینکه می‌گویید: آسیب‌های اجتماعی را کم کنیم از کجا و چطور شروع کنیم؟ خوب از همین جا باید شروع کنیم که یک مادر باردار این دوران را با آرامش و بدون تنش سپری کند. این آرامش را به جنین انتقال دهد که او فردا به عنوان یک انسان سالم از لحاظ جسم و روح و روان مفید باشد.

در این باره نمونه‌ای هم دارید؟

بله، تجربه‌ای را خدمت خوانندگان عرض کنم. یک روز آموزش مادران باردار داشتیم و مدرس هم خودم بودم. یک خانم از یکی از مراکز بهداشتی مراجعه کرده بود و نشسته بود. بعد از اتمام کلاس گفت: من یک نوجوان دارم که خیلی سرکش است بحران دارد، امروز که سر کلاس شما نشستیم با خودم فکر کردم من در دوران بارداری تنش‌های عاطفی خیلی زیادی داشتم. تنش خانوادگی و اقتصادی داشتم. همه را به این جنین انتقال دادم. من اگر همان روز این مادر باردار را درک می‌کردم و روی خانواده و پدر نوجوان تاثیر می‌گذاشتم امروز این شرایط را نداشتم و می‌توانست مفید باشد. به هر حال دوران نوجوانی بحران است و ما باید این دوران را مدیریت کنیم.

خواهش من از مسوولان و برنامه‌ریزان این است که این مراکز و فارغ‌التحصیلان مرتبط و غیر مرتبط با پرستاری و مامایی را حمایت کنند، جامعه‌ی می‌توانند و سالمی خواهیم داشت اگر آسیب اجتماعی نداشته باشیم. یک مادر سالم، خانواده‌ی سالم و جامعه سالم خواهد داشت.

ممنون از حضور شما در این گفت‌وگو

نگهداری می‌شوند از اتباع هستند. مدیرکل بهزیستی گلستان افزود: طبق قانون، جمع آوری کودکان بر عهده شهرداری و پذیرش و ساماندهی آن بر عهده بهزیستی است و ما می‌توانیم کودکان کار ایرانی را تحت پوشش خدمات مختلف بهزیستی قرار دهیم اما در مورد کودکان اتباع، دستان بسته است و به لحاظ انسان دوستی با بسته‌های معیشتی آنها را حمایت می‌کنیم. وی گفت: در هر مرکز نگهداری کودکان کار، سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان هزینه می‌کنیم.

معلول مستمری بگیر در استان داریم که قبل از تاریخ ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ تعداد آنها ۳۲ هزار نفر بود. مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: در حوزه کودکان کار و خیابانی، بهزیستی دبیر این حوزه است و بین ۱۲ تا ۱۴ دستگاه در مورد کودکان خیابانی باید وارد عمل شوند تا در حوزه‌های مختلف، اشتغال، مددکاری و غیره آنها را ساماندهی کنیم. کیانی با بیان اینکه دو مرکز نگهداری کودکان خیابانی در گرگان و گنبد داریم، گفت: در مرکز استان ۲.۵ تا سه برابر کودکانی که در این مرکز

گروه‌های سالمندان، معلولان اوتیسم، اعصاب و روان و معلولان ذهنی هستند. مدیرکل بهزیستی گلستان تصریح کرد: ۹ هزار و ۳۰۰ معلول نابینا، ۳۱ هزار و ۴۸۲ معلول جسمی حرکتی، هشت هزار و ۳۷۳ معلول ناشنوا، ۱۶۴ نفر در حوزه صوت و گفتار، چهار هزار و ۷۷۵ نفر در حوزه اعصاب و روان و ۱۱ هزار و ۴۱۰ نفر معلول ذهنی در استان پرونده تشکیل داده‌اند. کیانی گفت: در حال حاضر ۴۴ هزار نفر



گلستان میزبان دوازدهمین جشنواره ملی سرود رضوی



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: در راستای سری برنامه های بیستمین جشنواره بین المللی امام رضا(ع)، گلستان به عنوان میزبان دوازدهمین جشنواره ملی سرود رضوی معرفی شد. به گزارش روابط عمومی، محمد رعیت اظهار کرد: بنیاد بین المللی امام رضا (ع) با مشارکت معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت پرورشی وزارت آموزش و پرورش، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل آموزش و پرورش استان گلستان، به مناسبت دهه کرامت، دوازدهمین جشنواره ملی سرود رضوی را برگزار می کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به برگزاری نشست هم اندیشی و هم افزایی و تعاملی فی مابین اداره کل فوق، اشاره کرد و گفت: ترویج اندیشه امامت و تحکیم نظام ولایت با محوریت شخصیت، سیره و معارف امام رضا (ع) و فرهنگ رضوی در سطح جامعه از طریق گسترش فعالیت های فرهنگی، هنری و رسانه ای، از جمله اهداف برپایی این جشنواره است.

»»

گلستان سرد و برفی می شود

رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی گلستان از ورود سامانه سرد و بارشی به استان خبر داد و گفت: فعالیت این سامانه تا روز دوشنبه ادامه دارد. محمود محمدقلی پور اظهار کرد: از پیامدهای این سامانه کاهش دما، بارش باران، ریزش برف در ارتفاعات و پدیده مه است. وی بیان کرد: حداکثر شدت این سامانه از ظهر یکشنبه تا ظهر دوشنبه خواهد بود که بارش باران با شدت متوسط را در سطح استان داریم و ریزش برف در سطح وسیعی از نواحی کوهستانی اتفاق خواهد افتاد. محمدقلی پور عنوان کرد: با توجه به شدت بارش ها آبگرفتگی معابر و اختلال در تردد جاده های کوهستانی پیش بینی می شود لذا مردم و مسئولان تمهیدات لازم را پیش بینی کنند. رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی گلستان افزود: در روز یکشنبه حداکثر دما به ۱۰ درجه سانتیگراد و کمتر از آن خواهد رسید.

معاون توسعه و پیشگیری بهزیستی گلستان گفت: طرح پیشگیری از بیماری های سالمندی در پنج شهرستان گلستان شامل رامیان، علی آبادکتول، گرگان، گنبدکاووس و آق قلا اجرا می شود. به گزارش مهر، مریم رضایی اظهار کرد: با هدف پیشگیری از معلولیت، هرساله طرح غربالگری بینایی کودکان سه تا ۶ سال در گلستان انجام می شود. معاون توسعه و پیشگیری بهزیستی گلستان افزود: تعداد کودکان گروه سنی سه تا ۶ سال در استان گلستان قریب ۱۳۰ هزار نفر است که سال گذشته ۸۵ درصد آنها در طرح غربالگری شرکت کردند و امسال تلاش می کنیم ۱۰۰ درصد کودکان غربالگری شوند. وی گفت: سن طلایی شناسایی و درمان تنبلی چشم در کودکان سه تا ۶ سال و حداکثر ۱۲ سال است و اگر تنبلی چشم کودکان در سن سه تا ۶ سال شناسایی نشود دچار آسیب زیادی می شوند و حتی ممکن است در بزرگ سالی بینایی خود را از دست بدهند. رضایی بیان کرد: سن طلایی شناسایی و درمان ناشنوایی زیر ۶ ماه است و گلستان جزء استان هایی است که هرساله ۱۰۰ درصد کودکان در بیمارستان ها تحت غربالگری ناشنوایی قرار می گیرند. معاون توسعه و پیشگیری بهزیستی گلستان اضافه کرد: تمام خدمات دستگاه های غربالگری از طریق سازمان بهزیستی خریداری شده و در اختیار مؤسسات غیردولتی واگذار شده و ارائه این خدمات برای خانواده های نیازمند و محروم با یارانه و به طور کامل رایگان است. وی با بیان اینکه ۶ مرکز آزمایش ژنتیک در استان گلستان داریم، گفت: در سال گذشته هزار و ۴۰۲ زوج آزمایش ژنتیک انجام دادند، این آزمایش ها ۱۰ میلیون تومان هزینه دارد و برای افراد تحت پوشش بهزیستی کاملاً رایگان و برای افراد عادی بر حسب توان مالی با تخفیف های ۳۰ تا ۷۰ درصد انجام می شود. رضایی تصریح کرد: در سال

اجرای طرح پیشگیری از بیماری های سالمندی در ۵ شهرستان

گذشته ۶ مورد ختم بارداری به دلیل تشخیص معلولیت در استان داشتیم. معاون توسعه و پیشگیری بهزیستی گلستان ادامه داد: سازمان بهزیستی کشور طرح آگاه سازی پیشگیری از معلولیت در دوران سالمندی را از سال گذشته در کشور آغاز کرده که گلستان پایلوت اجرای این طرح است. وی توضیح داد: این طرح با هدف پیشگیری از بیماری های سالمندی مثل بیماری قلبی، دیابت، جسمی حرکتی در گروه های سنی ۴۰ سال به بالا و در پنج شهرستان رامیان، علی آبادکتول، گرگان، گنبدکاووس و آق قلا انجام می شود که با توجه به میزان اعتبار اختصاص یافته سه هزار گلستانی تحت پوشش این طرح قرار خواهند گرفت. رضایی گفت: استان گلستان از نظر آمار خودکشی رتبه ۱۵ تا ۲۰ را بین استان های کشور دارد و بیشترین آمار خودکشی در شهرستان های بندرگز، آق قلا و کلاله است.

سرانه پرستاری در گلستان ۱.۳ است

این قانون حدود ۱۰ سال بر روی زمین مانده بود و دیدار پرستاران با رهبری بر روی اجرای آن تاکید شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان اضافه کرد: گلستان جز دهم دانشگاهی در کشور بوده که تعرفه را به صورت علی الحساب برای سه ماه نخست سال پرداخت کرده و برای ماه چهارم هم به زودی پرداخت خواهیم کرد. وی گفت: برای همکاران اورژانس پیش بیمارستانی و ۱۱۵ هم افزایش تعرفه سه درصدی دیده شده که سهم آنها محفوظ خواهد بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در خصوص خانواده ایثارگران گفت: دو هزار نفر آنها در سال ۱۴۰۰ تبدیل وضعیت شده که بخش عمده ای از آنها را پرستاران تشکیل می دادند.



کردند اما هنوز ابلاغ نشده است و با توجه به پیش بینی ها در سه ماهه پایانی سال، این امر محقق خواهد شد. گل فیروزی در خصوص تعرفه گذاری پرستاری هم گفت:

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: سرانه پرستاری گلستان ۱.۳ نفر به ازای هر تخت بوده که در کشور این عدد یک است. به گزارش مهر، سعید گل فیروزی اظهار کرد: سه هزار و ۵۰۰ پرستار در بخش دولتی گلستان مشغول به فعالیت هستند و با توجه به دو هزار و ۷۰۰ تخت موجود، سرانه پرستاری گلستان ۱.۳ نفر به ازای هر تخت بوده که در کشور این عدد یک است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: بیمارستان های استان از نظر سرانه پرستاری با توجه به میانگین کشوری در وضعیت مطلوب قرار دارند. وی عنوان کرد: برای تبدیل وضعیت پرستاران هم تصمیمات خوبی در کشور گرفته شده و به صورت شفاهی به ما نحوه اجرا را اعلام

»» آگهی ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر برای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۹۲۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۱۳ تقاضای آقای مهدی لولائی به شماره شناسنامه ۱۲ و کدملی ۲۱۲۲۴۸۰۲۲۱ صادره از گرگان فرزند اسحق در شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۳۱۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۰۴- اصلی واقع در اراضی اسبومحله بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۸
علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م الف ۱۳۶۱۰

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سال ۱۴۰۱

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:

۱- رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۱۹ پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۲۱ تصرفات مفروزی و مالکانه شرکت گاز استان گلستان به شناسنامه ملی ۱۰۷۰۰۱۲۸۲۷۰ داتر بر صدور سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی (ایستگاه تقلیل فشار) به مساحت ۳۶۲/۹۱ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۶- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک بلاواسطه از مالک (آقای محسن کوه نشین).

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر برای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۱۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۵۵ تقاضای حسین بالارستانی به شماره شناسنامه ۷ و کدملی ۲۱۲۲۴۸۰۰۰۷۲ فرزند شعبان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۰۹۴/۳۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی کجری بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۸

علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م الف ۱۳۶۱۲

صدای مخاطبان گلشن مهر

راه های ارتباطی با ما

شماره تلفن: ۰۹۲۱۱۷۶۲۱۸۴

۳۲۲۵۱۳۱۶ - ۰۲۳۲۴۴۳۰۲

روز جهانی کتابخانه ها را در یادید

روز جهانی کتابخانه ها را در یادید

روز جهانی کتابخانه ها را در یادید

۱ سلام. اتفاقا من هم خیلی دنبال کتاب سمک عیار گشتم ولی مثل نویسنده خانم معتمد خوش شانس نبودم. کاش می شد دسترسی داشت.

پیش بینی های نادرست

پیش بینی های نادرست

پیش بینی های نادرست

۲ سلام. من پاراگراف اول مطلب آقای قونلو را خواندم. فرض هایی که آوردن اشکال دارد. مثلا هنوز هم

شرکتهای طرف قرارداد با ایران برای نفت تحریم میشن... نفت کم نشده... میتونم مطلب مرتبط هم بفرستم. درباره ربط دادن تورم به فقط حذف ارز ترجیحی دکتر سرزعی (اوایل) که این نکته را رد می کند و حذف ارز ترجیحی رو لازم می دونستند... در کانال تلگرام خودتون و روزنامه دنیای اقتصاد مطلبشون هست: به نظرم حالا که اصرار و علاقه دارید در مطالب کشوری کار کنید، چند اقتصاد خوانده رو به همکاری دعوت کنید و چکیده مطالب اقتصاددان ها رو گلچین کنید. ای کاش به چالش اعتراضات این مدت در استان بیشتر پرداخته میشد: مثلا چند روز پیش شنیدم که نگاهان کلینیک موسوی و دکتر موسوی بر خورد نامناسبی باهاشون شده (نمی دونم چقدر موقته) درگیری ها از بین معترضین فوت هم داشته متأسفانه.

۳ سلام و درود. دولت فعلی و همفکرانش با هدف مانع تراشی و توقف دولت قبلی و برنامه ها بود. پس از تحویل گرفتن دولت، اقدام به کارهای نسنجیده ای کردند که اوضاع اقتصادی بهم ریخت و در وضعیت فعلی کشور تاثیر مستقیم داشته است.

۴ درود. آقای سبزه، کشاورز زحمتکش روستای معصوم آباد با گلایه می گفت: ۱۷ هکتار سویا کشت کردم همه اش علوفه شده است!! یک و نیم تن از ۱۷ هکتار سویا برداشت کرده ام، بیش از ۵۰ میلیون فقط پول سم داده ام!! مسئولان کشاورزی چه پاسخی دارند!!

محمد تقی احسن

یادداشت اول

به مناسبت ۴ آذر

روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان

احسان مکتبی

چندی پیش برای خرید به بازار تلعبندان رفته بودم. معمولاً چند شهروند خانم کم بضاعت کنار مغازه ها می ایستند و انتظار کمک دارند. یکی از آنها زنی به غایت جوان بود با جامه ای مندرس و جسمی رنجور و تکیه. تو گویی ماهیست جیسم لقمه ای گرم به خورد نداده و تاخ بختانه نوزادی نیز در آغوش داشت. خواستم کمک کنم اما به اقتضای بلاهت، تشر گزیده به زبانی ترش گفتم: خود ابریم

۵ درباره یادداشت آقای مکتبی در روزنامه باید بگویم زنان کم بضاعت هر روز مرگ را در دراز کردن دست جلوی دیگران تجربه می کنند. اینان متکدی نیستند هر دم شهیدانی هستند که اگر دنیایی دیگر باشد قول داده اند که برای شفاعت بکار آیند. آرزوی یک غلای کامل به دلشان بماند که در دنیای دیگر از آنها به نیکی یاد و یا.....

۶ سلام و درود. دولت دلش خوشه که یارانه را افزایش داده با قیمت های نجومی خانواده های نیازمند فقط میتوانند خرید نان داشته باشند.

جبهه همه اخلاص بود و صداقت

جبهه همه اخلاص بود و صداقت

جبهه همه اخلاص بود و صداقت

۷ سلام. پرداختن به امثال خانم خراسانی، مادر شهید بارچیان، مادر ابوالفضل چلچله، خانم شهید جهانگیر الوکلاته که در پشتیبانی شیرزن بودن درخور تحسین است.

۸ سلام و احترام. درباره کتاب تنبیه الامة باید بگویم در زمان جدال سنت و مدرنیته ایران، برای گمراه کردن مردم از خواسته جمهوریت بود جناب دکتر.

چالش های صنعت در گلستان

چالش های صنعت در گلستان

چالش های صنعت در گلستان

۹ یادداشتتان درباره مجلس تحلیلی بسیار جامع و کامل و روز آمد تو گویی تاریخ تکرار میشود؛ البته علم تاریخ نه علم فلسفی است و نه تجربی؛ بلکه علم نقلی است یک بار. بنده خدمت دوستان مرکز پژوهش های مجلس بودم؛ اولین قانون را با دست خط مظفر الدین شاه تصویرش را دیدم بعنوان مجلس شورای ملی در سال ۱۲۸۵ جالب بود!! استفاده کردن البسه خارجی برای مأموران حکومتی و کارکنان؛ یعنی هیچ حقوق بگیر دولتی حق نداشت لباسش و متریش خارجی باشد موظف بودند همه تولیدات داخلی استفاده کنند.

عین الله اسفندیاری

هزار و ۲۸۷ دانشجوی گلستانی تحت پوشش کمیته امداد هستند



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: هزار و ۲۸۷ دانشجو و طلبه نیازمند استان از خدمات حمایتی و فرهنگی این نهاد در زمینه تحصیل و رفع مشکلات اقتصادی بهره مند هستند. به گزارش روابط عمومی، عیسی بابایی گفت: از این تعداد هزار و ۲۲۱ دانشجو و ۶۶ طلبه به منظور تحصیل و تامین مایحتاج تحصیلی، تحت حمایت کمیته امداد قرار دارند که ۹۹۴ نفر آنها دختر و بقیه پسر هستند. وی بیان کرد: از مجموع دانشجویان تحت پوشش کمیته امداد گلستان ۲۵۱ نفر در مقطع کاردانی، ۸۷۴ نفر در مقطع کارشناسی، ۸۱ نفر در کارشناسی ارشد، ۱۵ نفر در دکتری حرفه ای و تخصصی مشغول به تحصیل هستند. بابایی افزود: ارتقای سبک زندگی، کمک به تحصیل، تقویت بنیه دینی و مصون سازی مددجویان تحت حمایت از جمله اهداف کمیته امداد امام خمینی (ره) است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: همچنین به دانشجویان تحت حمایت این نهاد در رشته های کاردانی ۶ میلیون تا ۱۰ میلیون ریال، کارشناسی ۸ میلیون تا ۱۲ میلیون ریال، کارشناسی ارشد ۱۲ تا ۱۹ میلیون ریال و در مقطع دکتری نیز تا ۴۵ میلیون ریال کمک هزینه تحصیلی پرداخت می شود.

افزایش ۳۵٪ برای صادرات میگو به روسیه

رئیس سازمان شیلات ایران از تسهیل صادرات میگو به کشور روسیه خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون صادرات میگو به این کشور، ۳۵٪ برابر افزایش یافته است. به گزارش مهر، سیدحسین حسینی در جشن شکرگزاری برداشت میگو در گمیشان، اظهار کرد: توسعه فاز دوم سایت پرورش میگوی گمیشان می تواند مشکل اشتغال و درآمد بومیان منطقه را برطرف کند. رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به صادرات میگو به روسیه، افزود: از ابتدای امسال تاکنون صادرات میگو به این کشور، ۳۵٪ برابر افزایش یافته از این پس گلستانی ها هم می توانند این محصول به طور مستقیم به روسیه صادر کنند. وی بیان کرد: تکمیل سایت چهار هزار هکتاری میگوی گمیشان جزو برنامه های ما است و علاوه بر آن راه اندازی و اجرای سایت ۶ هزار هکتاری را هم در دستور کار داریم.

از ظرفیت ها و پتانسیل ها را بگشایند. وی ادامه داد: با بررسی طرح ساماندهی گردشگری روستای زیارت در قرارگاه عملیاتی توسعه گردشگری استان و بازدید مدیران، مقرر شد تا دستگاه های اجرایی براساس زمان بندی معین، اقدامات مورد نیاز را برای ساماندهی گردشگری، حریم جاده و آبشار زیارت عملیاتی و اجرایی کنند.

گردشگری آن را برطرف کنیم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان با اشاره به تشکیل جلسه قرارگاه عملیاتی توسعه گردشگری گلستان، در نخستین گام گفت: همه دستگاه های اجرایی متولی، ذی نفع و ذی مدخل در امر ساماندهی گردشگری روستای زیارت با دستور استاندار پای کار آمده اند تا گر مشکلات این روستای غنی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان با اشاره به تعامل دستگاه های مختلف استان در طرح گردشگری روستای زیارت، گفت: مسیر سه کیلومتری دسترسی به آبشار زیارت ساماندهی می شود. به گزارش مهر، محمدجواد ساوری اظهار کرد: به اتفاق جمعی از مدیران کل، بازدید میدانی از روستای زیارت داشتیم تا موانع

مسیر دسترسی به آبشار زیارت ساماندهی می شود

مدیران تعریف درستی از توریست ندارند

در سال‌های اخیر گردشگری به عنوان یک ابزار توسعه در جهان مطرح است

وضعیت مطلوب خود در توسعه استان دست یابد.

سند آمایش گردشگری گلستان اجرا می‌شود؟
برای توسعه گردشگری و حل شبکه مشکلات و چالش‌های موجود، از سال ۱۳۹۸ تدوین سند آمایش بخش گردشگری استان شروع و در سال ۱۴۰۰ تدوین آن به پایان رسید و تحویل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شد. این سند در کمیسیون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تصویب و نهایی شد و ما اولین بار در کشور سندی را به عنوان سند آمایش بخشی گردشگری تهیه کرده که مشتمل بر سه بخش مهم است. یک بخش آن ساختار فضایی مبتنی بر دو اصل «شبکه مقاصد گردشگری» و «منظومه‌های گردشگری» بوده و تمام جاذبه‌های و محصولات گردشگری در چهار سطح دسته بندی شده است. چشم انداز سند تا اقی ۱۴۱۴ بوده و بر پایه آن مأموریتی تعریف شده که راهبردهای یازده گانه تدوین شده است. طبق این راهبردها برنامه ریزی عملیاتی انجام شده و صفر تا ۱۰۰ مسائل گردشگری استان با توجه به تعاریف فوق، نگاه محصول محور و در سه افق کوتاه، میان و بلندمدت تدوین شده است. با وجود اینکه این سند از سال ۱۴۰۰ برای اجرا ابلاغ شده اما متأسفانه مانند تمام طرح‌های دیگر در قفسه‌های ادارات خاک می‌خورد. چندین نامه برای اجرای آن نوشته‌ایم ولی توجهی به آن نشده است. مهم‌تر اینکه این سند، نیاز گردشگری گلستان را سنجیده و به فضایی در گردشگری توجه کرده است.

فضایی در گردشگری به چه معنا است؟
گردشگری را باید در چارچوب «فضا» دید اما فضا غایب بزرگ برنامه ریزی استان نه تنها در بخش گردشگری بلکه در سایر موضوعات است، برنامه ریزی‌های ما فاقد فضااندیشی و فضایی است لذا بیشتر روی کاربری می‌چرخد. برای همین به استان به عنوان یک فضای سرزمینی که دارای قابلیت توسعه است، نگاه نمی‌شود بلکه به عنوان یک چارچوب بخشی به آن نگاه می‌شود که هر بخش برنامه خودش را می‌دهد، صنعت برنامه خودش را می‌دهد و غیره. ما این دید فضایی را در آمایش بخش گردشگری ایجاد و برای همین مسیر گردشگری را به چهار دسته قطب‌های گردشگری، مراکز رشد گردشگری، کانون‌های مرکزی و کانون‌های اقماری تقسیم کردیم. از نظر قابلیت‌ها پنج قطب گردشگری در استان داریم که قابلیت عرضه محصول گردشگری را دارد و جالب است که ذکر شود گنبد کاووس قطب اول گردشگری استان از نظر قابلیت و جاذبه‌های گردشگری بوده و گرگان با توجه به تمرکز خدمات گردشگری، قطب دوم است. یعنی بیش از ۸۰ درصد خدمات اقامتی ما در گرگان واقع شده در حالی که باید در سطح استان توزیع شود؛ این یعنی ما دید فضایی نداریم، بیشترین تمرکز ما در بسیاری از موارد از جمله خدمات کشاورزی در گرگان است در حالی که سایر شهرستان‌ها قطب تولید هستند.



پس نیازمند شفاف سازی و تغییر نگاه مسئولان هستیم؟
بله ما از نظر تعریف دچار نقص هستیم و آماری که در گردشگری استان ارائه می‌شود، چندان با تعریف گردشگری هم ساز نیست، اینکه ما تعریفی از خود ابداع کرده یا تعاریفی بیاوریم که توجیه گر وضع موجود باشد، این امر نمی‌تواند به گردشگری کمک کند. ما باید تعریف درست و منطقی از گردشگری که از نظر فنی مورد قبول تمام کشورها است و از سوی سازمان جهانی گردشگری ارائه شده را مدنظر قرار دهیم و بر مبنای آن گردشگری را بسنجیم. از جنبه دیگر، غیر از محصول، پیشبرد و تخصص گردشگری مطرح می‌شود. در این بخش هم در استان متأسفانه کثرت افرادی است که بیان می‌کنند متخصص گردشگری هستند را شاهد هستیم و این امر آیدمی هم شده است. شاید افرادی را بشناسید که به دلیل سفر به پنج کشور خود را متخصص گردشگری می‌دانند نه چنین چیزی نیست. بهترین متخصص گردشگری صرفاً سفر زیادی نداشته و رفتن سفر یا اینکه اظهار نظر در مورد گردشگری از کسی متخصص نمی‌سازد. در گردشگری گلستان متخصصان وجود دارند که انواع راهکارها را ارائه داده، راهکارهایی که هیچ سختی با گردشگری و توسعه آن ندارد.

در کل مشکلات بخش گردشگری گلستان ناشی از چیست؟
مشکلات ناشی از سه ضعف عدم تعریف درست از گردشگری، عدم شناخت از محصول گردشگری و کثرت متخصصان بی دانش است که سبب شده برنامه ریزی برای توسعه گردشگری مورد توجه نباشد. هر چند که تاکنون، گردشگری با همین وضعیت بغرنج هم توانسته بار سنگینی را در خصوص رونق اشتغالزایی و کسب درآمد بومیان به دوش بکشد ولی نتوانسته به ایده آل خودش یا

گردشگری بوده ولی شرط کافی نیست. لذا جاذبه‌ها باید با دسترسی، خدمات مهمان نوازی، زیرساخت‌ها و عناصر نهادی و سازمانی ترکیب شده و یک محصول گردشگری قابل عرضه را فراهم کنند. وقتی هر یک از این اجزا ناقص باشد، نمی‌توان گفت محصول گردشگری وجود دارد.

این یعنی گلستان محصول گردشگری ندارد؟
غیرقابل انکار است که گلستان از نظر جاذبه‌های گردشگری طبیعی، تاریخی، قومی و فرهنگی دارای قابلیت بالایی است ولی اینکه استان دارای محصول گردشگری دارای قابلیت عرضه باشد، جای سوال است. آیا ما توانستیم در طول زمان یک محصول گردشگری قابل عرضه به بازار تقاضا را مهیا کنیم یا خیر؟ علی‌رغم توجه به مقوله گردشگری در گلستان مخصوصاً طی دو دهه اخیر، ما هنوز نتوانستیم محصول گردشگری متناسبی با توجه به شرایط بازار در مقیاس داخلی، ملی و بین‌المللی فراهم کنیم. تصور ما از گردشگری دچار نقص است؛ به عنوان مثال هنوز برنامه‌ریزان به خصوص کارشناسان بدنه تعریف درستی از گردشگری را نمی‌دانند. گردشگری تعریف بسیار ساده‌ای دارد، ولی همان تعریف ساده مدنظر قرار نمی‌گیرد در نتیجه به هر کسی که به استان گلستان سفر می‌کند «گردشگر» لقب داده می‌شود. اما گردشگر کسی است که از یک مبدأ با انگیزه‌های مختلف به یک مقصد سفر می‌کند و حداقل ۲۴ ساعت آنجا اقامت کرده و حداقل مبلغی را هزینه می‌کند، غیر از آن گردشگر نیست و به آن «بازدیدکننده» می‌گویند. اگر این تعریف را مدنظر قرار دهیم، بسیاری از افرادی که امروز به عنوان گردشگر در استان شناخته می‌شود، گردشگر نیستند و بازدیدکننده هستند و بازدیدکننده مبانی و آداب خودش را دارد. به صرف اینکه هر کسی که از گلستان گذر کرده و چند ساعت در اینجا ماند نمی‌توان آن را گردشگر دانست.

اعظم محبی - یک کارشناس گردشگری گفت: سند آمایش گردشگری گلستان در قفسه ادارات خاک می‌خورد و این در حالی است که مدیران و کارشناسان بدنه گردشگری استان تعریف درستی از گردشگر ندارند. گلستان به سبب برخورداری از جنگل‌های انبوه، رودها و آبشارها، کوه‌ها و دشت‌ها و همچنین میراث تاریخی و فرهنگی یکی از استان‌های مستعد در زمینه جذب گردشگری است و مسئولان استان همواره از این صنعت به عنوان بازوی توسعه استان یاد کرده‌اند. با وجود تأکید مسئولان، اما در زمینه جذب گردشگر و توسعه زیرساخت‌ها اتفاق خاصی نیفتاده و گلستان تا استان مقصد گردشگران فاصله زیادی دارد. برای بررسی این مسأله، گفتگویی را با مهدی سقایی دکتری گردشگری و عضو هیئت علمی دانشگاه حکیم جرجانی انجام داده‌ایم.

آیا گردشگری می‌تواند بازوی توسعه گلستان باشد؟
در سال‌های اخیر گردشگری به عنوان یک ابزار توسعه در جهان مطرح است؛ گونه‌ای از فعالیت اقتصادی که می‌تواند در فضاهای سرزمینی، بسترهای توسعه را به نسبت جاذبه‌ها و قابلیت‌ها فراهم کرده و محصول گردشگری به وجود آورد. اینکه وجود جاذبه می‌تواند باعث شکل‌گیری گردشگری و توسعه آن باشد، برداشت ناقصی است. گردشگری مانند تمام فعالیت‌های اقتصادی دیگر نیازمند تبدیل شدن به محصول است، نمی‌توان مواد خام را به جای ماده فرآوری شده به بازار عرضه کنیم و بفروشیم. گردشگری نیازمند آن است که در فرایندی تبدیل به محصول گردشگری شده و به بازار عرضه شود. این محصول گردشگری چند جز دارد و جاذبه‌ها جز مهم و قابل اعتنای گردشگری هستند ولی جز کاملی نیستند؛ به عبارت دیگر وجود جاذبه‌ها شرط لازم شکل‌گیری